МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

2 микрорайон, дом 7.  628195  п.г.т.Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра,Тюменской обл.

тел. (34672) 2-10-15, приѐмная (34672) 2-10-25

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: http://okttalsch7.86.i-schools.ru

« 01 » сентября 20 23 г.

ПРИКАЗ

 №

 г.п. Талинка

О реализации целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145  "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения

результата регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить реализацию в 2023-2024 учебном году целевой модели наставничества.

2. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества в МБОУ

«Талинская СОШ»:

2.1  Рыбакову Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, куратором

наставничества педагогических работников;

2.2  Закирьянову С.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

куратором наставничества обучающихся.

3. Утвердить:

3.1 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Талинская

СОШ» на 2023– 2024 учебный год (Приложение 1);

3.2 Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Талинская СОШ» на 2023-2024

учебный год  (Приложение 2).

4. В рамках организации работы с молодыми и вновь прибывшими педагогами

закрепить наставников:

4.1. Рогачеву Галину Ивановну, учителя русского языка и литературы за молодым

специалистом Визгалевой Александрой Евгеньевной, учителем русского языка и

литературы;

4.2. Остапенко Светлану Павловну, учителя русского языка и литературы за молодым

специалистом Иванцовой Яной Евгеньевной, учителем русского языка и

литературы;

4.3. Волкову Аурику Андреевну, учителя истории, за вновь прибывшим специалистом

Лакиза Артемом Владимировичем, учителем истории;

4.4. Мезенцеву Ольгу Юрьевну, учителя географии, за вновь прибывшим специалистом

Дубровиным Евгением Андреевичем, учителем биологии;

5.   Педагогам-наставникам составить план индивидуального наставничества в срок до

30.09.2023 года.

6.      Обеспечить взаимодействие в рамках Положения о наставничестве и индивидуального

плана наставничества в 2023-2024 учебном году.

mailto:Talinsch@oktregion.ru
http://okttalsch7.86.i-schools.ru/
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Nastavnichestvo/2_Rasporyazhenie_Ministerstva_prosvyascheniya_RF.pdf
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Nastavnichestvo/2_Rasporyazhenie_Ministerstva_prosvyascheniya_RF.pdf
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Nastavnichestvo/2_Rasporyazhenie_Ministerstva_prosvyascheniya_RF.pdf
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Nastavnichestvo/2_Rasporyazhenie_Ministerstva_prosvyascheniya_RF.pdf
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Nastavnichestvo/2_Rasporyazhenie_Ministerstva_prosvyascheniya_RF.pdf

7.       Предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год в течение

10 дней после окончания срока наставничества.

8.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Мананников Е.В.